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3. OBJETIVOS 
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4. MARCO TEÓRICO 
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5. HIPÓTESIS GENERAL 
 

6. METODOLOGÍA 

 

CUADRO 1. Personal que integró la 

población 
 

PERSONAL NUMERO PORCENTAJE 
Autoridades 3 0.90% 
Docentes 30 8.95% 
Estudiantes 300 89.55% 
Personal de apoyo 2 0.60% 
Total 335 100% 

 
Fuente estudio de campo 

Elaborado por Investigador 
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SITIOS DE 
PRÁCTICAS 

# 
EST 

PORCEN- 

TAJE 
% 

ACUMULADO 

Áreas 
Protegidas 

5 4.27 4.20 

Bosques 

Protectores 
11 9.24 13.44 

Cantones y 
Municipios 

20 16.81 30.25 

Comunidades 46 38.66 68.91 
Consejos 

Provinciales 
5 4.20 73.11 

Espoch 4 3.36 76.47 
Parques 

Nacionales 
19 15.97 92.44 

Reservas 
naturales 

2 5.04 97.48 

Sector Privado 1 0.84 98.32 

 119 98.32  
 

PERSONAL NUMERO MUESTRA 
Autoridades 3 3 
Docentes 30 30 
Estudiantes 300 193 
Personal de apoyo 2 2 
Total 335 228 

 

Cuadro 3. Sitios de prácticas de los estudiantes 
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Cuadro 2.  Muestra que se consideró 

para la investigación. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Fuente: Encuesta a los estudiantes 
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